УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                                                           Исполнительный директор
                                                                                                                                               МУП «Теплоэнерго»

Дараселия В.Г.

version 1

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Великий Новгород                                                                                                                 «01» сентября 2014 года

МУП «Теплоэнерго» г. Великий Новгород

ул. Нехинская, д.1А

1. Наименование и способ закупки:

отбор  юридического либо физического лица для оказания охранных услуг для нужд МУП «Теплоэнерго».

Способ закупки - открытый конкурс
2. Заказчик

муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода "Теплоэнерго" (ИНН 5321058844, КПП 532150001)

3. Предмет договора:

Лот №1. Оказание охранных услуг. Охрана объектов:

1) база МУП «Теплоэнерго», расположенная по адресу: г.Великий Новгород, ул.Нехинская, д.1а,

2) левобережная котельная, расположенная по адресу: г.Великий Новгород, Сырковское ш., д.23.

Начальная (максимальная) цена договора: 5606400 (Пять миллионов шестьсот шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении открытого конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение № 31401410369 от 07.08.2014г.), на официальном сайте МУП «Теплоэнерго» http://teploenergo.nov.ru 07.08.2014г.

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель закупочной комиссии:
Федорова М.В.

Члены закупочной комиссии:

- Арахамия Б.Д.

- Васильев В.А.
- Лаврешина А.В.
Присутствовали 4 (четыре) члена комиссии из 5 (пяти).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена «01» сентября 2014 года в 08:30 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 173015, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Нехинская, 1а.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе аудиозапись не велась.

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Заявка, поступившая на открытый конкурс, была зарегистрирована в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование (для юридического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Прием заявок осуществлялся до 16 часов 00 минут «29» августа 2014 года. За это время поступила одна заявка на бумажном носителе.
В связи с тем, что на участие в конкурсе подана только одна заявка, конкурс признается несостоявшимся.
9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах www.zakupki.gov.ru, http://teploenergo.nov.ru   не позднее чем через три дня со дня подписания протокола.

                  ______________________________________/Федорова М.В./

	_______________________________________/Арахамия Б.Д./

	_______________________________________/Васильев В.А./

                 ________________________________________/Лаврешина А.В./

Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие

в открытом конкурсе от «01» сентября 2014г.

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ
Предмет договора. Лот №1. Оказание охранных услуг. Охрана объектов:

1) база МУП «Теплоэнерго», расположенная по адресу: г.Великий Новгород, ул.Нехинская, д.1а,

2) левобережная котельная, расположенная по адресу: г.Великий Новгород, Сырковское ш., д.23.
Начальная (максимальная) цена контракта: 5606400 (Пять миллионов шестьсот шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1.
	11.08.2014
	08 час.05 мин.
	183
	Бумажный носитель

Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие

 открытом конкурсе от «01» сентября 2014г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет договора. Лот №1. Оказание охранных услуг. Охрана объектов:

1) база МУП «Теплоэнерго», расположенная по адресу: г.Великий Новгород, ул.Нехинская, д.1а,

2) левобережная котельная, расположенная по адресу: г.Великий Новгород, Сырковское ш., д.23.
Начальная (максимальная) цена договора: 5606400 (Пять миллионов шестьсот шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

Подана 1 (одна) заявка.

	№ п/п
	Регистрационный

номер в журнале регистрации поступления заявок
	Наименование участника, ИНН, КПП, ОГРН
	Юридический адрес, почтовый адрес участника закупки

	1
	183
	Общество с ограниченной ответственностью
Частная охранная организация «Союз-ВН»,

(ООО ЧОО «Союз-ВН»)

ИНН 5321166744
КПП 532101001
ОГРН 1145321000450
	Юридический адрес:

173003, г.Великий Новгород, ул.Большая Санкт-Петербургская, д.39

Почтовый адрес:

173003, г.Великий Новгород, ул.Большая Санкт-Петербургская, д.39
Тел.33-96-29, 8-911-630-36-87

Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе.

	Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), номер контактного телефона;
	Указаны в заявке.

	Полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте Заказчика  извещения о проведении конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте Заказчика извещения о проведении конкурса выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте Заказчика  извещения о проведении конкурса;
	Представлена в составе заявки.

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки и лица, выступающего на стороне участника закупки без доверенности (далее для целей настоящего раздела - руководитель). В случае, если от имени юридического лица действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также соответствующую доверенность, заверенную печатью и подписанную руководителем юридического лица или уполномоченным этим руководителем лицом, либо  заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.
	Представлен в составе заявки.

	Копии учредительных документов (для юридических лиц).
	Представлена копия  Устава.

	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой.
	Представлены сведения в составе заявки.

	Копия письма налогового органа о праве применения упрощенной системы налогообложения (для участников, применяющих ее);
	Представлена копия информационного письма.

	Предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о качестве работ, услуг и иные предложения об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора.
	Представлены сведения в составе заявки.

	Сведения, подтверждающие соответствие участника закупки и лица, выступающего на стороне участника закупки, установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе:

а) копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки и лица, выступающего на стороне участника закупки, обязательным требованиям, установленным пунктом 5.1 Положения о закупке:

- соответствие участника открытого конкурса требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ (оказание услуг) являющихся предметом открытого конкурса:

- соответствие предмета открытого конкурса  основным видам деятельности участника (для юридических лиц - определенным на основании его учредительных документов);

- непроведение ликвидации участника процедуры закупки – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника процедуры закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

- неприостановление деятельности участника процедуры закупки в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на  участие в открытом конкурсе;

- отсутствие у участника процедуры закупки задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника процедуры закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник процедуры закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрение заявки на участие в открытом конкурсе не принято;
	Представлены сведения в составе заявки.

	Копия лицензии, выданная МВД РФ, на осуществление частной охранной деятельности, с приложением;
	Представлена в составе заявки.

	Документы, подтверждающие квалификацию участника закупки:

- копии документов, предусмотренных п.2.1, 2.2, 2.3, 2.4 Приложения №1 к Разделу 3 «Информационная карта конкурса» документации;
	В составе заявки представлены:

- сведения  по договорам, обязательства по которым исполнены, а также по договорам, заключенным и выполняемым в настоящее время (п.2.1.Приложения №1 к разделу 3 «Информационная карта конкурса»);

- копии документов, подтверждающих наличие (количество) лицензированных охранников (п.2.2 Приложения №1 к разделу 3 «Информационная карта конкурса»);

- копия договора страхования гражданской ответственности охранной организации (п. 2.3  Приложения №1 к разделу 3 «Информационная карта конкурса»);

- копия документа (п. 2.4 Приложения №1 к разделу 3 «Информационная карта конкурса»).

	Копии иных документов, предусмотренных в техническом задании документации.
	Представлены в составе заявки.

Приложение №3 к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие

в открытом конкурсе от «01» сентября 2014г.

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

Предмет договора. Лот №1. Оказание охранных услуг. Охрана объектов:

1) база МУП «Теплоэнерго», расположенная по адресу: г.Великий Новгород, ул.Нехинская, д.1а,

2) левобережная котельная, расположенная по адресу: г.Великий Новгород, Сырковское ш., д.23.
Начальная (максимальная) цена договора: 5606400 (Пять миллионов шестьсот шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

1.Заявка п/п №1 (регистрационный № 183).

Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация «Союз-ВН», (ООО ЧОО «Союз-ВН»), ИНН 5321166744, КПП 532101001, ОГРН 1145321000450
Общие сведения об условиях исполнения договора: в случае признания нас победителями конкурса обязуемся подписать договор, согласны выполнить предусмотренные конкурсом функции в соответствии с требованиями конкурсной документации и на условиях, указанных в заявке:

	№
	Критерий оценки
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения договора

	1.
	Цена договора.
	Значимость критерия 60 %

	1.1.
	Цена договора

	Баллы по данному критерию присваиваются в следующем порядке:

Rа = (А мах – А)/А мах * 100 , где:

Rа – рейтинг присуждаемый заявке по указанному критерию;

А мах – начальная максимальная цена договора, установленная в конкурсной документации;

А – предложение участника по цене договора.

Для расчета итогового рейтинга  по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «Цена договора», умножается на соответствующую указанному критерию значимость.  При оценке заявок по критерию «Цена договора» лучшим условием исполнения договора по указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой договора.
	5101824 рубля

	2.
	Квалификация участника
	Значимость критерия 40 %

	2.1.

	Средняя стоимость 1 (одного) часа работы 1 (одного) невооруженного охранника по договорам на оказание охранных услуг, выполненных ранее и выполняемых в настоящее время.

(Предоставляются сведения  по договорам, обязательства по которым исполнены, а также по договорам, заключенным и выполняемым в настоящее время (на момента подачи заявки на участие в конкурсе).

Заполняется справка – Приложение №1, сведения подтверждаются копиями договоров*
	Максимальный балл – 10
- средняя стоимость 1 (одного) часа работы 1 (одного) невооруженного охранника  150 рублей и менее  – 20 баллов;

- средняя стоимость 1 (одного) часа работы 1 (одного) невооруженного охранника от 151 рубля до 160 рублей -  10 баллов;

- средняя стоимость 1 (одного) часа работы 1 (одного) невооруженного охранника от 161 рубля и выше -  0 баллов;

	112 рублей 50 копеек

	  2.2.
	Наличие (количество) лицензированных охранников  (подтверждается копиями соответствующих документов, в т.ч. копии договоров, копии действующих удостоверений частного охранника, копии свидетельств о квалификации частного охранника).
	Максимальный балл – 30

- отсутствие подтверждающих документов – 0 баллов;

- до 15 охранников – 0 баллов

- 15 охранников и свыше – 30 баллов.

	15

	2.3.
	Наличие договора страхования гражданской ответственности охранной организации (перечень страховых случаев согласно техническому заданию документации). В состав заявки прилагается копия документа  с приложениями.
	Максимальный балл – 40

Да – 30 баллов

Нет – 0 баллов
	ДА

	2.4.
	Наличие в штате специалиста, который будет предоставлять Заказчику, в случае необходимости, консультации на безвозмездной основе по вопросам правомерной защиты от противоправных посягательств (предоставляются копии соответствующих документов, например, выписка из штатного расписания либо копия договора и пр.).
	Максимальный балл – 20

Да – 20 баллов

Нет - 0 баллов
	ДА